
PROTOKÓŁ Nr LX/2023 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

 
Szczegółowe imienne wyniki z przeprowadzonych głosowań Rady Gminy w Skąpem znajdują 
się w linku https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-lx-z-dnia-10082023-r  i stanowią 
załączniki do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył LX Sesję 
Rady Gminy Skąpe o godz. 9.10. Przywitał Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Panią Alicję 
Hoppen-Anyszko, członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego oraz Sekretarza Gminy Skąpe, 
wszystkich sołtysów, radnych oraz mieszkańców gminy Skąpe. Następnie poinformował, że 
na stan 15 radnych – 13 uczestniczy w sesji (nieobecni radni: Krzysztof Niemyt, Karol 
Dauksza). Następnie Przewodniczący zaproponował zmiany do proponowanego porządku 
posiedzenia: 
- wycofać projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr LIX/513/2023 z dnia 11 lipca 2023 roku 
Rady Gminy Skąpe o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 
rok, 
- wprowadzić projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym 
przedszkolom na terenie Gminy Skąpe, 
-  wprowadzić projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ołobok”. 
Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie, wobec czego porządek przedstawia 
się następująco: 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia petycji, 
b) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony, 
c) przyjęcia do realizacji zadania polegającego na przebudowie dróg gminnych 

i powiatowych nr 1224F i 1205F w miejscowości Niekarzyn, 
d) przyjęcia do realizacji zadania pn. „Budowa ciągu pieszo- rowerowego na trasie Łąkie 

- Ołobok”, 
e) przyjęcia do realizacji zadania pn. „Budowa odcinka drogi rowerowej na trasie Ołobok 

(gmina Skąpe) – Lubogóra (gmina Świebodzin), 
f) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok. 
g) ustalenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym przedszkolom na terenie Gminy 

Skąpe, 
h) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ołobok”. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Przyjęcie protokołu LIX sesji Rady Gminy Skąpe. 
8. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 2 Podjęcie uchwał w sprawie: 
Przewodniczący Rady Poinformował, że wszystkie projekty uzyskały pozytywne opinie stałych 
komisji Rady Gminy. 
a) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji. W wyniku głosowania uchwała Nr LX/515/2023 została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

b) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 
czas nieoznaczony. W wyniku głosowania uchwała Nr LX/516/2023 została podjęta 
jednogłośnie (petycję uznano za bezzasadną) i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-skape/sesja-lx-z-dnia-10082023-r
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c) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadania polegającego na przebudowie dróg gminnych 
i powiatowych nr 1224F i 1205F w miejscowości Niekarzyn. W wyniku głosowania 
uchwała Nr LX/517/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Wójt Zbigniew Woch podziękował za przyjęcie uchwały. Celem wyjaśnienia 
poinformował, że przygotowujemy się do złożenia wniosków w ramach Polskiego Ładu. 
Termin końcowy na złożenie wniosków upływa 16 sierpnia czyli za niespełna tydzień. 
W ramach trzech wniosków chcielibyśmy złożyć przebudowę dróg gminnych 
i powiatowych w miejscowości Niekarzyn i to jest też dyspozycja do zawarcia 
porozumienia z Powiatem na prawo do dysponowania ich drogami powiatowymi, które 
będą przedmiotem złożonego przez nas przedsięwzięcia. Jesteśmy na etapie 
szacowania tego przedsięwzięcia. Nie umie precyzyjnie powiedzieć, ale sądzi, że to 
będzie kwota między dwa a trzy miliony złotych. Przebudową objęte zostaną drogi 
o długości około 1,15 km wraz z chodnikami.  

d) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Budowa ciągu pieszo- rowerowego na 
trasie Łąkie - Ołobok”. W wyniku głosowania uchwała Nr LX/518/2023 została podjęta 
przy jednym głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Wójt Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że każdy ma swoje oczekiwania i chciałby, 
żeby ścieżki były blisko miejscowości, w których mieszkamy. To o czym jest mowa dzisiaj, 
jest elementem wypełnienia możliwości, jakie będziemy mieli w oparciu o ewentualnie 
dostępne środki finansowe z funduszy unijnych w ramach porozumienia pomiędzy 
gminami Łagów, Lubrza i Skąpe i sądzimy, że do dyspozycji będziemy mieli kwotę około 
2,5 mln zł. Jesteśmy w przede dniu doprowadzenia ścieżek do miejscowości Ołobok. 
Zarówno z Borowa, gdzie Powiat Świebodziński doprowadził już ścieżki ze Świebodzina 
i w tej chwili ostatni odcinek, czyli budowa ulica Wojciechowskiego w Ołoboku do 
miejscowości Borów spowoduje, że ścieżki dojadą od tamtej strony ze Świebodzina do 
nas, do Ołoboku i połączą się z naszą ścieżką przy kanale do Niesulic. W ramach tych 
pieniędzy zaplanowaliśmy dokończenie ścieżki z Lubogóry do Ołoboku, poprzez 
położenie nawierzchni asfaltowej. W Ołoboku i w Niesulicach będziemy mieli już dostęp 
do ścieżek o dużych długościach, biegnących przeważnie do Świebodzina przez Wilkowo 
i wokół jeziora wilkowskiego. Być może pomyślimy o połączeniu z gminą Lubrza 
z miejscowością Przełazy. Chcemy budować etapami. Jakby naturalną rzeczą jest 
wyjście ze ścieżkami z Ołoboku w stronę m. Łąkie i dalej do Skąpego czy też do 
miejscowości Radoszyn.  Być może Zarząd Dróg Wojewódzkich zdecyduje się 
kontynuować ścieżkę wybudowaną ze Świebodzina do Chociul i będzie pomysł budowy 
ścieżki do Radoszyna. Przewidzieliśmy trzy inwestycje, dwie wspomniane i chcemy 
jeszcze wybudować nawierzchnię na ulicy Skrajnej w miejscowości Niesulice czyli tam 
gdzie dochodzi nasza ścieżka przy jeziorze, żeby bezpiecznie i komfortowo dotrzeć do 
skrzyżowania prowadzącego do ośrodków wypoczynkowych. Koncepcja osadzona jest 
na takim właśnie myśleniu i na takich argumentach, aby  dobudowywać kolejne etapy do 
istniejących szlaków. Pozostaje mieć nadzieję, że przyszłe fundusze unijne, poza tymi 
jakimi będziemy dysponowali w ramach rzeczonego porozumienia, będą obfitować także 
w inne możliwości pozyskania dofinansowania na budowę ścieżek i być może wtedy 
w większym stopniu zrealizujemy te nasze bardzo osobiste oczekiwania. Przedstawiona 
koncepcja nie ma absolutnie związku z tym, że jedne miejscowości są ważniejsze a inne 
mniej. Zwyczajnie porządek wynikający z dobudowywania do istniejących już szlaków 
kolejnych odcinków.  

e) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Budowa odcinka drogi rowerowej na trasie 
Ołobok (gmina Skąpe) – Lubogóra (gmina Świebodzin)”. W wyniku głosowania uchwała 
Nr LX/519/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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f) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2023 rok. W wyniku 
głosowania uchwała Nr LX/520/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Wójt Zbigniew Woch podziękował za przyjęcie zmian i odniósł się do jednego 
przedsięwzięcia dot. odnowienia stawu w miejscowości Skąpe. Kilka miesięcy temu 
Ministerstwo Rolnictwa podjęło działania informujące nas, że będzie możliwość 
skorzystania z funduszy unijnych na dostosowanie stawów w naszych miejscowościach 
do standardów jakimi się powinny cechować. Przygotowaliśmy analizę i wytypowaliśmy 
7stawów: 4 stawy w miejscowości Skąpe, 1 staw w miejscowości Pałck, 1 staw 
w Niekarzynie i 1 staw w Rokitnicy. Wyszacowaliśmy przedsięwzięcia i wyszła kwota 700-
800 tys. zł. Liczyliśmy, że ten program zostanie wdrożony szybko, ale do dnia 
dzisiejszego niestety nie mamy wiedzy, na jakim to jest etapie, a sytuacja z jednym 
stawem w miejscowości Skąpe jest o tyle nagła i potrzebna, że Rada Sołecka z panią 
Sołtys na czele zdecydowała o przeznaczeniu niemalże całego funduszu sołeckiego na 
ten cel. Pan Wiesław Zawiślak też ten temat sygnalizował i zdecydowaliśmy się, że 
wykonamy to zadanie z funduszy własnych, nie czekając na pojawienie się możliwości 
uzyskania dofinansowania. Działanie chcielibyśmy wykonać w miesiącu wrześniu.  

g) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia kwoty dotacji udzielonej niepublicznym przedszkolom na terenie 
gminy Skąpe. W wyniku głosowania uchwała Nr LX/521/2023 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

h) Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ołobok”. W wyniku głosowania 
uchwała Nr LX/522/2023 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Wójt Zbigniew Woch podziękował panu Sołtysowi, radzie sołeckiej i całej wspólnocie 
samorządowej miejscowości Ołobok za fajną współpracę. Ten dokument i ta uchwała jest 
niezbędna do ubiegania się o dofinansowanie z funduszy unijnych na przebudowę ulicy 
Słonecznej. W niedługim czasie potrzebny dokument zostanie przygotowany i będziemy 
mogli złożyć wniosek, a termin składania wniosków mija 31 sierpnia. 

 
Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Jerzy Pawelski zapytał na jakim etapie jest remont drogi w Błoniach, która jest 
jeszcze na gwarancji.  

Wójt Zbigniew Woch potwierdził, że rzeczywiście wykonane przedsięwzięcie jest 
objęte gwarancją. Zgłosiliśmy zastrzeżenia i uwagi, mieszcząc się w okresie gwarancyjnym. 
Wójt dzwonił też osobiście i właściciel firmy zobowiązał się do wykonania działań do końca 
lipca. Po dzisiejszej sesji osobiście zadzwoni do właściciela i nie wyobraża sobie, żeby nie 
zostało to wykonane w szybkim czasie. Czeka na wyjaśnienia co się stało, że wykonawca 
mimo swoich zobowiązań nie wykonał tej usługi do końca lipca.   
 
Ad. 4 Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie. 

Sołtys m. Błonie Jolanta Szymanowska również chciała poruszyć temat drogi. Ale 
skoro temat został już wywołany poinformowała, że przy zamontowanym przez gminę 
hydrancie, po ostatnich opadach deszczu, teren wokół się pozapadał.  We własnym zakresie 
oznaczyli miejsce taśmą, aby samochody tam nie wjeżdżały.  
 Sołtys Niesulice Henryk Szczepański podziękował za starania i powstanie progu 
zwalniającego w Niesulicach. Przydałyby się jeszcze takie dwa na początku wsi i na końcu 
miejscowości.  Dodatkowo poruszył temat ulicy Słonecznej. Latem do pizzerii przyjeżdża dużo 
samochodów i albo wszystko na drodze się kurzy, albo jest błoto. Mieszkańcy domów z jednej 
i z drugiej strony tej drogi ciągle narzekają i przychodzą ze skargami, aby coś z tym zrobić.   
Prosi, aby wziąć to pod uwagę.  
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Sołtys Łąkiego Józef Ryzlewicz podziękował panu Wójtowi za wykonanie parkingu 
koło wybudowanej świetlicy. Sołectwo z funduszu sołeckiego kupiło kostkę brukową, a gmina 
ją położyła. Parking jest na osiem samochodów i tak powinno być zaplanowane od samego 
początku. Kolejne podziękowania należą się radzie gminy, ale także radzie powiatu, bo 
wreszcie finalizuje się ścieżka rowerowa Ołobok-Łąkie, w sprawie której wieś pisała petycję. 
Dzisiaj podjęta została uchwała i oby tak dalej. Sołtys zasugerował, pociągnąć te ścieżki 
jednak w kierunku Sulechowa. Wejść w porozumienie ze starostą zielonogórskim, bo tam 
wybudowali ścieżki rowerowe na pewno do Cigacic a może i nawet do samego Sulechowa. 
Sporo osób jeździ rowerami do Niesulic, więc w kwestii bezpieczeństwa ścieżka w tym 
kierunku byłaby wskazana. Następnie sołtys zapytał co ze sprawą wycinki suchych konarów 
drzew. Złożył w tej sprawie pismo, gmina wykonała przegląd i 20 marca dostał informację, że 
będzie wyłoniony wykonawca, który przytnie suche konary i wykona cięcia pielęgnacyjne. Do 
dzisiaj nie ma ciągu dalszego.  
 Odpowiadając na zgłoszone zapytania Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił: 
1. Odnośnie cięcia pielęgnacyjnego drzew – temat wyjaśni i oddzwoni do Pana sołtysa.  
2. W kwestii budowy ścieżek rowerowych -zapewnił, że w przededniu poważniejszej 

dyskusji jest otwarty na wszelkie sugestie. Dodał, że był kiedyś pomysł wybudowania 
ścieżki na przebiegu dawnej linii PKP Świebodzin - Sulechów. Temat był dogadany 
z Burmistrzem Sulechowa. Spotykali się z przedstawicielami PKP z Poznania, 
zarządzającymi działkami na tej trasie. Niestety wtedy istniała możliwość przejęcia tylko 
całego odcinka od Świebodzina do Sulechowa, a Pan burmistrz Świebodzina nie był 
zainteresowany. Zapewne będziemy o tych tematach dyskutować. Oczywiście ta 
dyskusja ma głębszy sens, jeśli będą widoki otrzymania dofinansowania czy możliwości 
składania dofinansowania.  

3. Choć często Wójt spotyka się  sugestiami kolegów wójtów, burmistrzów, że fundusz 
sołecki to chyba niekoniecznie jest najlepsze wyjście, że pieniądze są wykorzystywane 
niekoniecznie tak jak oni by myśleli, że powinny być wykorzystywane, to na dzisiejszym  
przykładzie sołectwa Skąpe, które cały fundusz przekazało na staw okazuje się, że jednak 
możliwe jest ich właściwe wydatkowanie. Podobna sytuacja była w Łąkach, gdzie 
z funduszu sołeckiego została zakupiona kostka, a ze środków gminnych wykonano 
przedsięwzięcie. Wypada też wspomnieć o Ciborzu, gdzie od dwóch budżetów są 
wykonywane wjazdy w dużej mierze z funduszu sołeckiego. Te sytuacje można mnożyć: 
fundusz sołecki związany z boiskiem w Ołoboku, wcześniej w Pałcku. Większość 
miejscowości, większość sołtysów, większość rad sołeckich nie staje w kontrze do Rady 
Gminy do Wójta tylko żądając. Właśnie tak to powinno wyglądać. Dlatego Wójt ma  
zupełnie pozytywną ocenę co do zasadności funduszu sołeckiego. Podziękował 
wszystkim sołtysom i tym, którzy uczestniczą w życiu wsi za pragmatykę i życiową 
mądrość w wydawaniu tych pieniędzy. 

4. Odnosząc się do wypowiedzi Pana sołtysa z Niesulic, to rzeczywiście Wójt potwierdza 
i zgadza się, że próg zwalniający pozytywnie oddziałuje w miejscowości i zgadza się też 
z tym, że powinien być założony przy nowo wybudowanym chodniku. Taka jest też  
sugestia policji powiatowej ze Świebodzina. Niestety jako kierowcy rzadko kiedy 
przestrzegamy znaków ograniczenia prędkości, więc podejmiemy działania, aby na 
wjeździe do miejscowości próg zwalniający także powstał.  

5. Odnośnie ulicy Słonecznej niestety nie ma pozytywnej odpowiedzi, bo w polu widzenia 
nie mamy jakiegoś poważnego przedsięwzięcia, zmieniającego nawierzchnię w tamtym 
miejscu. Póki co prowadzimy prace remontowe uzupełniające tłuczeń, wyrównujące. 
Takie sugestie uświadamiają, że w naszej gminie są jeszcze miejsca, przy których 
mieszkają ludzie w niekomfortowych warunkach dojazdowych. Wspomniał o tym na 
ostatnim posiedzeniu Komisji. Powinniśmy preferować przedsięwzięcia związane właśnie 
z budową dróg w naszej gminie, kosztem innych obszarów, jakie też fajnie by było, żeby 
były realizowane. W ostatnim czasie szybciej budujemy drogi niż w minionych latach, 
a wszystko wskazuje na to, że to przyspieszenie w ciągu kilku miesięcy ulegnie większej 
intensywności.  

6. Sprawę naprawy pogwarancyjnej drogi w Błoniach wyjaśni i oddzwoni do Pani sołtys.  
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7. Kwestia hydrantu została już przekazana do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 
Podziękował za odpowiedzialność i zabezpieczenie tego miejsca i ma nadzieję, że 
w niedługim czasie służby ZWiK przyjadą i problemy zostaną usunięte.  

 
Ad. 5 Sprawozdania z  działalności wójta w okresie międzysesyjnym.  
Wójt Zbigniew Woch odniósł się do przedłożonego radnym sprawozdania, akcentując pewne 
informacje.  
1. Złożyliśmy wniosek do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na dofinansowanie działań znoszących bajery architektoniczne w naszym urzędzie. 
Zadanie polega na wybudowaniu platformy, umożliwiającej osobom niepełnosprawnym 
skorzystanie z naszego urzędu. Kwota przedsięwzięcia to 121 tys. zł, oczekujemy na 
dofinansowanie w wysokości niemalże 79 tys. zł. Wyniki mają być bodajże do końca tego 
miesiąca. Liczymy, że to dofinansowanie otrzymamy.  

2. Nasze wnioski złożone na zabytki: kościół w Radoszynie , kościół w Pałcku niespełna 300 
tys. zł (naprawa wieży) i kościół w Rokitnicy niemalże 180 tys. zł (przebudowa jednej z 
bocznych ścian kościoła jako kolejny etap prac przy kościele) – uzyskały dofinansowanie. 
Osobą kojarzoną mocno z wnioskiem na kościół w Pałcku, jest pan Andrzej Stańczak, 
któremu Wójt podziękował za wysiłek, za wkład w przygotowanie tego przedsięwzięcia. 
Podziękował także księdzu Wacławowi, Proboszczowi który zakończył swoją posługę 
kapłańską i udał się na zasłużoną emeryturę i życzył mu wszystkiego najlepszego, dużo 
zdrowia i obfitości wypoczynku. Będziemy księdza Wacława mile wspominać z naszych 
wspólnych spotkań. W przypadku kościoła w Rokitnicy Wójt podziękował panu Januszowi 
Obuchaniczowi za współpracę. To właśnie cechuje działania w gminach wiejskich, że 
wszyscy się włączamy jak jest potrzeba. Każdy na ile może angażuje się i wspiera te 
przedsięwzięcia. Dzięki tym wsparciom lokalne wspólnoty w jakiś sposób zostaną 
uwolnione z partycypowania w kosztach napraw, przebudów tych kościołów, co też nie 
jest bez znaczenia i warto o tym także wspomnieć. Jako gmina jesteśmy posiadaczami 
kościoła protestanckiego w Radoszynie. Od kilku lat zmagaliśmy się z koniecznością 
wykonania remontu na tym kościele. Podejmowaliśmy działania związane z pozyskaniem 
czy zbudowaniem budżetu, który umożliwiłby nam podjęcie tych działań. Nareszcie udało 
się i otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości niemalże 700 tys. zł i Wójt ma nadzieję, 
że ten budżet pozwoli wykonać najważniejsze, najistotniejsze zadania na tym kościele. 
Jak to się uda, to staniemy w obliczu dyskusji co dalej z tym obiektem, bo zostanie on już 
na długie lata zabezpieczony i można będzie rozważać wykorzystanie tego obiektu. 
Oczywiście trzeba będzie jeszcze zainwestować, szukać ewentualnie możliwości do 
dofinansowania, ale szkoda by było wykonać tak dużą inwestycję i o tym budynku 
zapomnieć. Nie chce w tej chwili otwierać jakiejkolwiek dyskusji, ale na ten temat 
będziemy z całą pewnością jeszcze dyskutować.  

3. Gdy pojawił się Polski Ład przeznaczony zabytkom, spotkaliśmy z księżmi proboszczami. 
W naszej gminie mamy tylko jeden prywatny zabytek, którego  właścicielem jest osoba 
fizyczna, a wszystkie pozostałe zabytki są związane z kościołami. Spotkaliśmy się 
z proboszczami, mając świadomość że mimo, iż pieniędzy relatywnie przeznaczono dużo 
w tym działaniu na zabytki, to mieliśmy głęboką świadomość, że nie wszystkie potrzeby 
zostaną pewnie zaspokojone. Przyjęliśmy taką strategię działania, że my złożymy trzy 
wnioski, o których wspominał, a ksiądz Wilk złożył wniosek do Powiatu na remont kościoła 
w Radoszynie. Ten wniosek zyskał akceptację, i został wybrany wraz z dziewięcioma 
innymi przez Zarząd Powiatu spośród dwudziestu jeden wniosków. Powiat otrzymał 
dofinansowanie bodajże na sześć wniosków i szczęśliwie dostał kościół w Radoszynie.  

4. Złożyliśmy do Przebudowy Dróg Lokalnych przebudowę ulicy Słonecznej w Ołoboku. Tak 
jak we wszystkich działaniach, we wszystkich funduszach wnioskodawców jest więcej 
aniżeli pieniędzy w tych funduszach, czy w tych budżetach dedykowanych tym 
działaniom, to postanowiliśmy też złożyć ten sam wniosek do funduszy unijnych. Liczymy 
na to, że z któregoś funduszu dofinansowanie do tego przedsięwzięcia otrzymamy. 

5. Podpisaliśmy umowę z firmą na budowę boiska wielofunkcyjnego w Ołoboku. Został 
przekazany plac budowy. W to działanie są zaangażowani w głównej mierze radni 
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Damian i Bartosz. Lada dzień mają być podjęte działania już fizycznie związane 
z budową. To będzie kwestia miesiąca czasu i powstanie to boisko wielofunkcyjne jako  
pierwszy etap zagospodarowania placu w tamtym miejscu. 

6. Bardzo intensywnie pracujemy nad przygotowaniem dokumentacji budowy punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wykonujemy dokumentację. Wynajęliśmy 
podmiot prywatny do przygotowania wniosku. Przez wszystkie lata zawsze pisaliśmy 
wnioski sami, choć praktyka gmin wiejskich wskazuje, że korzystają właśnie z podmiotów 
zewnętrznych. My, z uwagi na specyfikę tego przedsięwzięcia uznaliśmy, że mimo 
wszystko w tym przypadku zdamy się na wiedzę podmiotów, które takie wnioski już dla 
tego typu przedsięwzięć przygotowywały. Jesteśmy na etapie ukończenia dokumentacji. 
Wnioski składa się do 18 września. Powinniśmy bez kłopotów zdążyć ten wniosek złożyć. 
PSZOK będzie zlokalizowany za urzędem gminy. Dojazd będzie z drogi wojewódzkiej od 
strony Przetocznicy. Jeśli otrzymalibyśmy dofinansowanie, a jest ono na poziomie 2 mln 
zł, istnieje duża szansa, że w tych środkach finansowych oczywiście z  wkładem własnym 
ta inwestycja ma szansę zostać zrealizowana. Na to zadanie przeznaczonych jest 20 mln 
zł, w związku z tym dziesięć inwestycji będzie mogło być dofinansowanych. Nie umiemy 
ocenić skali zainteresowania gmin tym konkursem. Wszystko się okaże w najbliższych 
tygodniach.  

7. Otrzymaliśmy dofinansowanie na remont odcinka drogi gminnej - ulicy Chrobrego 
w Ołoboku. To jest bardzo świeża sprawa. Potencjalni wykonawcy tego przedsięwzięcia, 
zaniepokoili nas trwałością tego działania w technologii podwójnego utrwalania. Ich 
zdaniem powinna być położona jedna warstwa dywanika asfaltowego i to rozwiązanie 
dawałoby gwarancję przy wykonaniu działań związanych z podbudową i tak dalej. To 
działanie dałoby długoterminowe gwarancje utrzymania jezdni w należytym stanie. 
Podjęliśmy rozmowy z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim czy na tym etapie, czyli po 
przydzieleniu pieniędzy, można ewentualnie zmienić technologię. Oczywiście będzie to 
oznaczało konieczność wydatkowania dodatkowych środków finansowych. W tej chwili 
jesteśmy na etapie analiz technicznych. Dwa dni temu otrzymaliśmy zgodę i możemy 
takie przedsięwzięcie zrealizować i nie będzie to stało w sprzeczności z pozytywnie 
rozpatrzonym wnioskiem przez LUW. Musimy przygotować dokumentację i dochować 
zgodności z przepisami budowlanymi i w tej chwili to jest przedmiotem realizacji. Na dzień 
dzisiejszy wkład własny może zostać zwiększony o kwota około 80 tys. zł.  

8. Złożyliśmy dwa wnioski do Polskiego Ładu dla miejscowości popegeerowskich. Po raz 
trzeci złożyliśmy wniosek na przebudowę dróg w miejscowościach Zawisze, Radoszyn 
i Ołobok. Kwota tego przedsięwzięcia to 2 mln zł z malutkim haczykiem. Wniosek na  
budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągu zasilającego z Radoszyna do Darnawy czeka na 
ostateczne rozpatrzenie w funduszach unijnych w PROW-ie. 

9. Kończymy budowę niewielkiego przedsięwzięcia chodnikowego w miejscowości 
Niesulice.  

10. Ponieważ została ogłoszona kolejna edycja Polskiego Ładu, w którym gmina może złożyć 
trzy wnioski: jeden do dwóch milionów, drugi do pięciu i trzeci chyba do trzydziestu 
milionów złotych, przygotowujemy trzy przedsięwzięcia. Tym pierwszym 
przedsięwzięciem jest przebudowa drogi powiatowej i dróg gminnych w miejscowości 
Pałck. W zasadzie dokumentację mamy na ukończeniu, czekamy tylko na pozwolenie 
wodnoprawne. Koszt przedsięwzięcia 3,35 mln zł. Kolejnym przedsięwzięciem jest 
przebudowa dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Niekarzyn. Jesteśmy na 
etapie analizy szacowania kosztów tego przedsięwzięcia. Ostatnia inwestycja, jaką 
składamy w ramach tych trzech, to jest przebudowa dróg gminnych miejscowości Łąkie 
od zjazdu z drogi powiatowej przy dębie, wzdłuż placu zabaw, na drogę brukową na 
osiedle i wokół całego osiedla. Długości około 900 metrów. Koszt tego przedsięwzięcia to 
około 2,1 mln zł. Łączna suma tych trzech wniosków będzie około 8 mln zł. Oczywiście 
trzymamy kciuki. Jak te przedsięwzięcia zostaną wykonane, to w zasadzie w trzech 
miejscowościach załatwimy jeśli nie wszystkie, to większość bolączek i problemów 
związanych z drogami. Zdaniem Wójta wyniki konkursów będą znane we wrześniu.   
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Ad. 6 Wolne wnioski i informacje.  
Radny Piotr Olszewski zaprosił wszystkich radnych i sołtysów na dożynki gminne, 

które odbędą się w Darnawie 26 sierpnia o godzinie 14.00. Dożynki rozpoczną się mszą 
świętą w kościele pod wezwaniem świętego Alojzego Gonzagi. Radny poprosił Rady Sołeckie 
o uczestnictwo i o ewentualne nagrody w losie szczęścia.  

 
Ad. 7 Przyjęcie protokołu LIX sesji Rady Gminy Skąpe 

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu LIX sesji. W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół 
z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8 Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zamknął 
LX sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 10.10. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mariusz Kuźmicz 
Protokolant sesji: 
Ilona Zalisz – inspektor 
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